MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA RECONSTITUIÇÃO DE BENS LESADOS

EDITAL Nº 04/2020/FRBL

RETIFICA O EDITAL Nº 03/2020/FRBL – RESULTADO DO SO RTEIO
PÚBLICO VIRTUAL DE ASSOCIAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA RECONSTITUIÇÃO DE BEN S
LESADOS – FRBL – BIÊNIO 2020/2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA
RECONSTITUIÇÃO DE BENS LESADOS - FRBL, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 7º da Lei Estadual nº 14.791, de
15 de dezembro de 2015, artigo 6º do Decreto nº 53.072, de 15 de junho de
2016, e Portaria Nº 2102/2019, de 19 de junho de 2019, TORNA PÚBLICO  o
RESULTADO  do SORTEIO PÚBLICO VIRTUAL 1, ocorrido no dia 11/11/2020,
às 14h, que selecionou, entre três associações inscritas e habilitadas, uma
entidade  para integrar o Conselho Gestor do FRBL . A associação sorteada
terá mandato de dois (02) anos, compreendido o biênio 2020/2022, a contar da
data de publicação  do presente edital no DEMP, admitida uma recondução
por igual período.

ASSOCIAÇÃO SELECIONADA  CNPJ

INSTITUTO AUGUSTO CARNEIRO 13.321.166/0001-5

CONSELHEIRO TITULAR  CONSELHEIRO SUPLENTE

 KATHIA MARIA VASCONCELLOS
MONTEIRO

THIAGO GIMENEZ FONTOURA

As duas entidades inscritas e habilitadas  que não foram contempladas neste
processo seletivo, serão incluídas em CADASTRO  de associações
interessadas, a cargo da Secretaria Executiva do FRBL, para preenchimento
futuro das três vagas para associações, conforme previsão contida no §4º do
art. 7º da Lei Estadual n. 14.791 de 2015.

CADASTRO DE INTERESSADAS CNPJ

NÚCLEO SÓCIO AMBIENTAL ARAÇÁ-
PIRANGA

02.799.986/0001-37

OBSERVATORIO SOCIAL DE SANTA MARIA
RS

14.051.750/0001-05

Porto Alegre, 20 de novembro de 2020.

SÉRGIO HIANE HARRIS,
Subprocurador-Geral de Justiça de Gestão Estratégica,

Presidente do Conselho Gestor – FRBL-RS.

1
 https://mpcon.mprs.mp.br/mpcon/3d9fec212f6df7f5d2a1